
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimel e shfryUlzimi! Ie klasifikuara sipas naty~s

Nr Pershkrimi i Elcmenleve Sbefll 2017 2016

... Tti ardhura nsa aktivileti i shfrytezlmit 29 135,955216 124,136,896... Ndryshlmi ne Inventarin c produkteve te aatshme dhe prodhimit ne proces 30 390300 -... Puna e kryer nna niesia ek~nomike dhe e kapltalizuar 31 · ·... Tij ardhura tii liera Ie shfrytezimit 32 2,143,977 2,273,335... Lenda " pare dhe materialc te konsumueshmo 33 111,923868 105,857,869
1 llLGn<lo Q puri} <llle materiale te konsumueshm9 33.1 111,223,633 105,857,869
1 2 TIJ (jorD shpenzime 33.2 700,235

... 5h enzlme t~ personelil 34 5,850,220 6,713,872
1 Paga cn« shperblime 34.1 5,013,160 5;753,150
2 Shpetlzime Ie sigurilileve slloqlHorelsMn<lolsoTO (p8laqitur vet;mas 34.2 837,060 960,722

ngo Sllponzimel pcr penSionel)

... Zhvlert!slmi iakliveve afatgjala materiale 35 · ·... 5hpenzlme konsumi dhe amortizimi 36 899,155 1,029.059

... Shpcnzlmo t~ tjera shfrytezimi 37 3,927,756 2,824,664

... Shpenzime Ie panjohura per efekle latimore 38 10,421 10,000

... nardhura Ie Ijcra 39 134,179 -
1 TO(IT<I/lIIm flya njilsill! ekonomiko ku ka Inlor6$8 pjes~marrllse (paroqilur 39.1 134.179 -

ve~mas I~ardhural nga njllsitl! ekonomike brendD grupit)
2 Til 8rdhurB Wla inveslimel dhe hl.lollJ 0 liorDI)iesll 6 aklivove afatgjala 39.2

1(poroqilur ve9mas Iii ardhural nga njlisilli 6Konomike brenda grupil) · -
3 Inleresa Iii ar1<l!lueshem dhe Ie ord/lUra tIJ Ijoro (() floiashme (paroqitur 39.3

vecmas II! ardllUral nga njesile ekoflomiko /)rOllclo grupil) · -

... Zhvlortislmi i oklivcvc tinanciare dhe investlmeve flnanciaro tI; mbajtura sl 40
aktivo alatshkurtra · ·

... 5h enzlme Ilnanclarc 41 8,976,991 4,616,449

1 SIlPOtllilll(J il/leresi O/le S/lpen2ime Iii tlwas/lme (P8r8qilvr vecmas 41.1 8,976.991 4.536,520
shpeflzimet plJr t'v paguar tek njlisili! okonomiHO brenda g,upil)

2 Sllpefllime II! Ijem linanciare 41,2 · 79.929... Pies. 0 filimiUhumbjes 09a pjesemarriet 42 · -... FitimUHumbja para tatimil 43 7,035,261 5,358,318
11 Shpeozie te panjohura per efekte tatimore 43.1 10,421 10,000

12 Fitimi I tatureshem 43.2 7,045,682 5,368.318... Sh enzim; I latimit.mbi fitimin 44 1,056,852 805,248
1 $hponlirni {Jkt(l;:J/ ; latinlit mlli fi/in,in 44.1 1.056,852 805,248
2 Shpenzimi i lalim lilimilll! shlyrl! 44.2 · -
3 Pjasa e tolim lililllil I~ pjes~marrjeve 44.3 · ·

II> FitimliHumbj3 0 villI 45 5,978,409 4,553,070... FltlmllHuml)ja pijr: 46 · -
1Prono((jl e IljlJsis~ ekonomike m6miJ 46,1 · -
l(ltOIOS,I/ io·koot,o/luOSfJ 46,2 · -

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016... FitimiIHumbia e vitit 47 5,978,409 4,553,070
Til a,dhura lit tjera gjithepltrfshirltse pltr vitin: 47,1 - -
Diferencat (+,.) nqa pllfklhimi i monedhes n4 veorimlari Ie huaja 47,2 - -
Diferencat (+,-) "ga rivleresimi i aktiveve afalgiata materiale 47.3 - ·
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare tti mbajtura pl!r shitje 47.4 - -
Piesa e HIardhurave 9jitMpMshlr<!se nga oiesemarriet 47.5 - -... Totall I Hl ardhurave t~ tiera QiitMol!rrshirllse Der vilin 48 · -... Totall i te ardhUiove gjithepMshirese Pervitin 48 · -... Totali I Ie ardhurave/humbjeve 9jitheeertshirese eer: 50 · ·

11 IPrOtl&((j1 e Ilji!$iSO f!kOllomiHO momO 50.1
12 Iintetesot jo·kol)trolluesE> , 5.2
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